
福教指発第 297 号 

令和６年９月４日 

保護者 各位 

 

                              福生市教育委員会教育部 

参事兼教育指導課長事務取扱  森 保  亮 

（ 公 印 省 略 ） 

 

部活動の地域連携・地域移行に向けたアンケート調査について（依頼） 

 

   日頃より、本市の教育行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では福生市立中学校に在籍する生徒の豊かなスポーツ・文化芸術活動を実

現するとともに、教員の働き方改革を実現するため、学校と地域との連携・協働による

持続可能な部活動の在り方について検討しております。今後、より現場の声に即し、実

態に応じた方策を策定するための一資料として活用いたしたく、アンケート調査を実施

することといたしました。 

つきましては、本アンケート調査の趣旨を御理解いただき、御多忙のところ恐縮では

ございますが御回答いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

 １ 調査内容 

    部活動の地域連携・地域移行に向けたアンケート調査 

 

 ２ 対象者 

①福生市立小学校に在籍する６年生の児童の保護者 

②福生市立中学校に在籍する１年生、２年生の生徒の保護者 

 

 ３ 回答方法 

   WEB 方式にて回答（詳細は別添「WEB アンケートへの御協力のお願い」を御参照下さ

い。） 

 

４ 回答期限 

   令和６年９月 25日（水） 

 

【担  当】   

                         福生市教育部教育指導課指導係 

                            TEL: 042-551-1538 



福生市 

部活動の地域連携・地域移行に向けた 

アンケート調査 

＜ＷＥＢアンケートへの御協力のお願い＞ 

 

 

日頃より、福生市の教育行政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

福生市では、部活動の地域連携・地域移行の検討に向け課題の把握を行うにあたり、

児童・生徒、教員、保護者、関係団体の皆様に対し、本調査を行います。 

御多忙のこととは存じますが、趣旨を御理解のうえ、御協力をお願いいたします。 

 

 

 
１．御回答は、令和６年９月１日現在の状況についてお願いいたします。 

 

２．御回答は、令和６年９月 25 日までにお願いいたします。 
 

３．回答フォームはこちら     
 

   ＵＲＬ：https://questant.jp/q/G05WQ91D 

※可能な範囲での御回答でも結構です。 
 

４．本調査の内容に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

 

福生市教育委員会教育指導課指導係 

所在地 東京都福生市本町 5 

電 話 042-551-1538（直通） 

 

 

 

 

 

 

御回答にあたってのお願い 



 

 

 

地域連携と地域移行について 


